از آثار مفصل رازی رساله‌ای است که در آبله و سرخک نوشته و در اروپا مشهورتر از سایر رسالات اوست. اصل عربی این رساله با ترجمه لاتین آن اولین بار بوسیله چنینگ (CHANNING) کسی که آبله کوبی را معمول کرد) در سال ۱۷۶۶ میلادی (۱۱۸۰ هـ) در شهر لندن چاپ شده است. ترجمه لاتین این رساله در سال ۱۵۶۵ میلادی (۹۷۲ هـ) در ونیز تهیه شده و یک ترجمه انگلیسی هم توسط گرین هیل (GREENHILL) تهیه و به سرمایه انجمن سیدنهام SYDENHAM SOCIETY در سال ۱۸۴۷ چاپ شد. این رساله سابقاً بنام DE PESTE یا PESTILENTIA (بیماریهای واگیردار)

معروف بود و چنانکه نوبورگر می‌گوید «از هر لحاظ و از روی انصاف، این رساله زینتی بر آثار طبی اعراب است».